8

*non sunt obseruata, cum non ad seculares, sed ad Ecclesiasticos hec cognitio pertineat.*

73. ¶ *Eterba Bulla in Cenac cap. 16. ill. Nec non qui Archiepiscopos, Episcopos, alias que superiores, vel inferiores Prelatos, & omnes alios, quoscumque Iudices Ecclesiasticos ordinarios quo modis libet impediunt, quoniam sua iurisdictione Ecclesiastica contra quoscumque tantus, que refert Ceuall. dict. quest. 897. num. 133. Salced. d. cap. 102. li. 4. in fin. & passim alij.*

74. *Lo quarto, porque para responder a estas objeciones en el punto de las fuerzas los medios de que se valen, y falsas que dan los DD. son en todo a nuestro intento, pues dicen que no tocan al principal de la causa, si no antes por fauor de la juridicion Ecclesiastica, y superiores della, ne in contemptum illorum los Ordinarios Inferiores ejecuten sin embargo de apelacion sus sentencias, declaran hazer fuerza, no en conocer, y proceder por auto de Leges, si no cu no otorgar.*

75. ¶ *Nauarr, in cap. cum contingat, rem. 1. D. Couarr. pract. cap. 35. num. 3. vers. Nec Regij Conciliaris Bobadill. lib. 2. cap. 22. num. 140. Ceuall. dict. quest. 897. num. 278. Pereyr. de manu Reg. tom. 2. cap. 4. ex num. 1. Cened. quest. Can. 45. ex n. 8. vbi. nu. 15. ait: Iudices, inquam, Regij pronuntiant per modum cause sicut iudicem Ecclesiasticum fecisse, vel non fecisse in eo quod appellacioni pars non detulerit, non autem pronunciare, quod index Ecclesiasticus insit, vel iniuste processerit.*

76. ¶ *Salced. ad Bernar. Diaz dict. cap. 102. verb. Inferre solent, col. 6. vers. Præterea, ibi: Nam seculares Principes, eorum que Senatores minime cognoscunt de iustitia, vel iniustitia appellationis ad summum Praesidem deferenda ad hoc ut ipsis sententia confirmetur, vel renocetur, sed solum ad finem pronunciandi, sanctis, vel ne per iudicem, vis appellanti, qui quidem finis facilorem cause appellationis extum parat, cum forte index, qui appellationi deferre tenetur, iniustissime sententiam exequatur superiorum cili pendens, & partem grauans.*

77. ¶ *D. Salgad. de Reg. protet. part. 1. cap. 1. pralud. 5. à num. 193. cum seqq. & cap. 2. num. 90. § 192. ibi: Et quia in ea cognitione Senatus non se intromittit circa iustitiam, aut iniustitiam appellationis, et negotiis principalis, quia ipsa reservata, illius a semper remaneat successori, D. Caltill. de tertij, dict. cap. 41. n. 166. Salced. de leg. Polit. lib. 1. cap. 7. à num. 58. § 1. ex num. 76. cum sequentib. videndi.*

78. ¶ *Lo qual es, y se ajusta a nuestra ley Real 36. tit. 5. lib. 2. R. ecop. ibi: Manden traer el proceso Ecclesiastico original, y si*